
 

 
   Учредитель- Администрация Отношенского сельсовета Казачинского района                                      

Красноярского края 

  

 

 Газета№ 48                                                                                                      26.12.2024                                

Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Администрация Отношенского сельсовета 

 

Постановление 

 

26.12.2024                                           с. Отношка                                         № 23-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Отношенского 

сельсовета от 21.10.2013 № 34-п «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников органов местного самоуправления (структурных подразделений 

органов местного самоуправления, функционирующих без образования 

юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими» 
    

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах 

оплаты труда работников краевых государственных учреждений» со статьей 53 

Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 19.06.2000 

№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь Решением 

Отношенского сельского Совета депутатов от 28.09.2013 № 36-100 рс «Об утверждении 

положения о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления 

(структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без 

образования юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими» и ст.ст. 14, 17 Устава Отношенского 

сельсовета 

 

Постановляю: 
 

1. Внести в постановление администрации Отношенского сельсовета от 21.10.2013 № 

34-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов 

местного самоуправления (структурных подразделений органов местного 

самоуправления, функционирующих без образования юридического лица), не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 

служащими» следующие изменения: 



1.1 в подпункте 4.7.3. пункта 4.7. статьи 4 слова «30 788 рублей» заменить на слова 

«35 904 рубля». 

в абзаце 2 пункта 4.11 слова «3 000 рублей» заменить на слова «6 200 рублей». 

2.  Контроль___________________________ 

 

3. Решение вступает в силу в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Отношенский вестник» и распространяется свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Отношенского сельсовета                                                            И.В.Гизатулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 «Отношенский вестник»                                                                                                                                                                                    
                                                                                                    Казачинский район, 

                                                                                                                        с.Отношка, ул.Гагарина, стр. 2 

                                                                                                                        Учредитель: Администрация 
                                                                                                    Отношенского сельсовета 
                                                                                                    Казачинского района 
                                                                                                    Красноярского края 
                                                                                                    Количество : 15 экземпляров 

                                                                                                    Ответственный по изданию 

                                                                                                    Сабитова Ю.В. 

 


